

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES TRIMESTRIELS

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 4^{ème} Trimestre 2025.

1. Indicateurs clés (en milliers de dinars) ⁽¹⁾

Libellé	Performances du 4 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 31/12		Variation	
	2025	2024	2025	2024	En valeur	En %
<i>('000) dinars</i>						
1 Chiffre d'affaires	32 186	31 170	112 335	103 739	8 597	8,3%
<i>Chiffre d'affaires Local</i>	16 664	13 801	59 001	48 742	10 259	21,0%
<i>Chiffre d'affaires Export</i>	15 522	17 368	53 335	54 996	-1 662	-3,0%
2 Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	273 937	288 927	867 251	885 972	-18 722	-2,1%
3 Investissements	876	1 240	1 940	3 620	-1 680	-46,4%
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	876	1 240	1 940	3 620	-1 680	-46,4%
<i>Investissements financiers</i>	0	0	0	0	0	
4 Structure d'endettement	-1 068	-11 831	72 840	79 484	-6 644	-8,4%
<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-1 792 ⁽²⁾	1 027 ⁽²⁾	12 723	22 533	-9 810	-43,5%
<i>Crédits de gestion</i>	724 ⁽²⁾	-12 857 ⁽²⁾	60 117	56 952	3 165	5,6%

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

2. Commentaires :

Performance annuelle 2025 :

Au titre de l'exercice 2025, le chiffre d'affaires s'est établi à **112,3 millions de dinars tunisiens (MTND)**, enregistrant une **croissance de 8,3 %** par rapport à 2024.

- Le **marché local** affiche une progression soutenue de **21,0 %**, avec un chiffre d'affaires passant de **48,7 MDT à 59,0 MDT**, traduisant un renforcement continu et significatif de la position commerciale d'ASSAD sur le marché tunisien.
- Le **marché export** enregistre un léger **repli de 3,0 %**, le chiffre d'affaires s'établissant à **53,3 MDT** contre **55,0 MDT** en 2024.

Le **volume de production** a connu une **légère contraction de 2,1 %** par rapport à l'exercice précédent.

Les **investissements corporels et incorporels** réalisés sur la période se sont élevés à **1,9 MDT**, en baisse par rapport à 2024.

Par ailleurs, la société a poursuivi ses efforts de désendettement, avec une **réduction de l'endettement total de 8,4 %**, celui-ci s'établissant à **72,8 MDT** à fin décembre 2025.

Performance du 4^e trimestre 2025 :

Au cours du quatrième trimestre 2025, le chiffre d'affaires a atteint **32,2 MDT**, en **hausse de 3,3 %** par rapport au quatrième trimestre 2024.

- **Le marché local a enregistré une progression marquée de 20,7 %**, avec un chiffre d'affaires passant de 13,8 MDT à 16,7 MDT.
- Le marché export a connu une baisse de 10,6 %, le chiffre d'affaires s'établissant à 15,5 MDT contre 17,4 MDT un an auparavant.